

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu APS Energia S.A. przekazuję Państwu sprawozdanie roczne za 2017 rok, podsumowujące działania i wyniki Grupy Kapitałowej APS Energia oraz jednostki dominującej APS Energia S.A.

Firma APS Energia obecna na rynku od 23 lat jest uznanym producentem systemów zasilania gwarantowanego, m.in. dla sektora energetycznego, nafty i gazu, ciepłownictwa, przemysłu, telekomunikacji, trakcji, medycyny i innych. Priorytetem działalności APS Energia jest oferowanie najwyższej jakości urządzeń, umożliwiających zabezpieczenie najbardziej krytycznych procesów technologicznych. Nieustannie inwestujemy w innowacyjność naszych produktów, czego rezultatem są rozwiązania oferujące nowe możliwości i zaspokajające potrzeby naszych klientów. Dla całej Grupy był to kolejny rok zwiększania skali międzynarodowej działalności i rozwoju.



Miniony rok 2017 był rekordowy w historii Grupy pod względem przychodów, które wyniosły ponad 95,8 mln zł (wzrost r/r na poziomie 14,7%). Dynamiczny rozwój Grupy na nowych rynkach spowodował nasiloną walkę o klienta i co za tym idzie - zmniejszenie marż. Zanotowana strata netto w 2017 r. to również efekt zwiększonych wydatków na innowacje produktowe, różnic kursowych oraz wyższej amortyzacji po uruchomieniu inwestycji w nowej siedzibie w Stanisławowie Pierwszym. Zarówno w segmencie energetyki, jak i trakcji, zwiększenie udziału w rynku i dotarcie do nowych klientów, nie powiodłoby się bez obniżenia marży. Uzyskana w ten sposób silna pozycja rynkowa Grupy, w połączeniu z dywersyfikacją przychodów, daje nam jednak perspektywę uzyskania wyższych marż w latach kolejnych. Stanowi to, obok dokończenia inwestycji w nowe urządzenia dla sektora trakcji, jeden z głównych celów Zarządu na najbliższy rok.

Rezultatem realizowanych z konsekwencją zadań i przyjętej przez Zarząd strategii rozwoju jest rekordowy pod względem wartości portfel zleceń Spółki i Grupy. Co ważne, zdobyte już zamówienia będą realizowane na marżach znacznie wyższych niż w 2017 r. Dodatkowo, rozłożenie ich w całym roku w dużym stopniu zneutralizuje okres sezonowości, który jak dotąd był widoczny w naszych kwartalnych wynikach finansowych.

W najbliższym okresie będziemy sukcesywnie rozwijać nowe kierunki sprzedaży, takie jak USA i Bliski Wschód. Duże nadzieje wiążemy ze wzrostem sprzedaży naszych urządzeń do sektora energetyki atomowej. W tym obszarze dostarczamy już nasze produkty do Indii czy krajów WNP - wciąż widzimy tu ogromny potencjał na kolejne lata. Zdobyliśmy ponadto pierwsze zamówienia z branży energetycznej w USA, co dobitnie pokazuje, iż podjęte w przeszłości działania prosprzedażowe wzmacniają już udział Grupy na nowych rynkach.

W zakresie rozszerzania oferty przygotowujemy nowe urządzenia dla rynku trakcji i transportu. W drugim kwartale 2018 r. uruchomimy dostawy przetwornic statycznych oraz systemów diagnostyki i rejestracji dla wagonów kolejowych do spółki H. Cegielski – Fabryka Pojazdów Szynowych w ramach podpisanej w grudniu 2017 roku umowy o wartości 16,5 mln zł. Szacujemy, że w br. roku segment trakcji będzie stanowić dziesiątą część naszych przychodów, a w kolejnych latach nawet jedną trzecią osiąganego poziomu sprzedaży. Kolejnym rynkiem do dalszego rozwoju jest dla nas sektor obronny. Spółka uzyskała w tym roku koncesję Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, dzięki czemu może bezpośrednio oferować swoje produkty również dla sektora wojskowego.

Planujemy utrzymanie skali wydatków na badania i rozwój nowych urządzeń. Inwestujemy w takie obszary, jak stacje ładowania pojazdów elektrycznych, czy magazyny energii, które gotowe są podbić nie tylko polski rynek, ale także zyskać przychylność klientów poza granicami kraju. Nasi specjaliści z sukcesem zakończyli także wymagające i skomplikowane projekty pierwszych wzorcowych magazynów energii. Jeden z nich został zainstalowany w Warszawie w listopadzie 2016 roku. Rozstrzygnięcie kolejnych przetargów w obszarze magazynów energii przewidywane jest na I półrocze 2018 roku.

W imieniu swoim oraz całego Zarządu dziękuję Wszystkim Pracownikom za zaangażowanie i ich wkład w rozwój, Członkom Rady Nadzorczej – za udzielane nam wsparcie, a naszym Akcjonariuszom – za zaufanie, jakim nas niezmiennie obdarzają.

Zapraszam Państwa do lektury Raportu.

Z poważaniem,



dr inż. Piotr Szewczyk, Prezes Zarządu Grupy APS Energia

Stanisławów Pierwszy, 30.03.18

---